


**MERCOM BANK, LTD**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Del 1 de enero al 30 de junio de 2019  
 (Cifras en Dólares)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		19,173,526.61	
Intereses	18,511,174.82		
Comisiones	199,319.93		
Negociación de Títulos Valores	364,679.80		
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	98,352.06		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		10,362,649.08	
Intereses	10,159,651.06		
Comisiones	26,145.66		
Beneficios Adicionales			
Negociación de Títulos Valores	35,865.77		
Cuota de Formación Fopa			
Productos No Cobrados	138,479.73		
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto	2,506.86		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			<b>8,810,877.53</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		127,339.75	
Comisiones por Servicios Diversos	127,339.75		
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta			
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		22,924.75	
Comisiones por Servicios	22,924.75		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			<b>104,415.00</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		407,945.00	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	407,945.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		1,596,009.65	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	1,059,920.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables de Dudosa Recuperación	536,089.65		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			<b>(1,188,064.65)</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>7,727,227.88</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			432,287.51
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>7,294,940.37</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		(61,690.46)	
Productos Extraordinarios	75,121.49		
Gastos Extraordinarios	136,811.95		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		40,294.00	
Productos de Ejercicios Anteriores	60,904.78		
Gastos de Ejercicios Anteriores	20,610.78		(21,396.46)
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			<b>7,273,543.91</b>
Impuesto sobre la Renta			1,075,010.21
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>6,198,533.70</b>

30 de junio de 2019

  
 \_\_\_\_\_  
 JENY ZORAIDA JEMUS RODRÍGUEZ  
 CONTADOR

  
 \_\_\_\_\_  
 JAIME ALEJANDRO ZAFRA GUTIERREZ  
 AUDITOR INTERNO

  
 \_\_\_\_\_  
 JOSÉ LUIS VALDES O'CONNELL  
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

  
 \_\_\_\_\_  
 DANIEL E. VILLATORO VALLADARES  
 MANDATARIO GENERAL CON REPRESENTACIÓN